
 

 

Kære medlemmer af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

 

Som led i opfølgningen på evalueringen af kommunalreformen blev der fastsat nye 

krav til genoptræningsplaner. De nye krav er fastsat i bekendtgørelse nr. 1088 af 6. 

oktober 2014 om genoptræningsplaner og om patienters valg af genoptræningstilbud 

efter udskrivning fra sygehus, der trådte i kraft den 1. januar 2015. 

 

Sammen med bekendtgørelsen blev der iværksat en ambitiøs tidsplan for implemen-

tering af en ny teknisk understøttelse af genoptræningsplaner, der skal sikre, at syge-

husene elektronisk kan udveksle genoptræningsplaner efter den nye bekendtgørelse 

med kommunerne. 

 

Den nye tekniske standard skulle efter denne plan være understøttet i kommuner og 

regioner fra 1. oktober 2015. Der er imidlertid sket forskydninger i forhold til den op-

rindelige tidsplan bl.a. som følge af en forsinket fastfrysning af standarden, hvilket 

ministeriet er blevet orienteret om i foråret 2015. Der har efterfølgende været en 

nærmere dialog mellem ministeriet og KL og Danske Regioner om tidsplanen.  

 

Hvis den oprindelige tidsplan fastholdes, vil det efter KL og Danske Regioner opfattel-

se medføre en forceret implementering, der frygtes at resultere i dårligere systemer 

og uhensigtsmæssige arbejdsgange for det personale, der skal bruge dem. KL og Dan-

ske Regioner har på den baggrund meddelt, at de ønsker at udskyde ibrugtagningen 

af den nye standard. 

 

Mit ministerium vil derfor meddele KL, Danske Regioner og MedCom, der står for ud-

viklingen af standarden, at man godkender en revideret plan for implementeringen. 

Den reviderede tidsplan vil indebære, at ibrugtagningsdatoen ændres fra 1. oktober 

2015 til 2. maj 2016. Mens den oprindelige tidsplan opererede med en efterfølgende 

indkøringsfase på seks måneder, skæres denne i den reviderede plan dog ned til tre 

måneder. 

 

Det skal bemærkes, at det alene er en udsættelse af den tekniske understøttelse, og 

borgernes retstilling vil således ikke blive berørt af udsættelsen.  

 

Ved ikrafttrædelsen af den nye bekendtgørelse pr. 1. januar i år blev der offentlig-

gjort guides, der beskriver, hvordan sygehuse og kommuner indtil videre kan kom-

munikere om genoptræningsplaner via de eksisterende systemer. Denne praksis vil 

derfor fortsætte, indtil den nye standard er implementeret. 
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